
Dodatok č. 1 Zmluve o dielo – Funny Sport Slovensko s.r.o. – Obec Kvakovce - KVA-/352/2023-2214/2025 

 
1 

Verzia 1 

Dodatok č. 1  

k Zmluve o dielo č. KVA-3695/352/2023-3695/2023 

 

Článok č. 1.  

ZMLUVNÉ STRANY 

 
1.1. Objednávateľ   : Obec Kvakovce, Domašská č. 97/1, 094 02 Kvakovce 

Konajúci prostredníctvom : Mgr. Radovan Kapraľ, starosta 
    : Ing. Katarína Karpjaková – zástupkyňa starostu obce 
IČO    : 00332518 
DIČ    : 2020630161 
Bankové spojenie                      : Slovenská sporiteľňa: SK06 0900 0000 0051 9131 8451 
Telefón                                    : 057 /44 94 154 
E-mail                                      : kvakovcedomasa@gmail.com 
Mobil                                       : 0918 513 324 
 

  (ďalej len „objednávateľ“) 
 

1.2. Zhotoviteľ    :  Funny Sport Slovensko s.r.o.  
 

Právna forma   : Sro  
Sídlo    : Dlhá č. 89/B, 949 01  Nitra                                            
Konajúci prostredníctvom : Ing. Vojtech Šajdák                  
IČO    : 36 536 245   
DIČ    : 2020152530  
IČ DPH    : SK2020152530                       
Bankové spojenie  : VÚB a.s., SK31 0200 0000 0013 9434 9751 
Kontaktná osoba  : Patrik Jedlička  
E-mail    : funysport@funnysport.sk  
Mobil    : 0905 911 726  
Platiteľ DPH   : áno  
Zhotoviteľ zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra,  odd. SRO, vl. č. 11911/N   

 
                         (ďalej  „zhotoviteľ“)  

 

Článok č. 2. 

 PREDMET DODATKU  

2.1  Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na zmenu sadzby DPH sa cena diela mení nasledovne:  

Pôvodná celková cena diela bola:  

Cena bez DPH : 176.908,64 EUR     

Výška DPH  : 20 % 

Výška DPH  : 35.381,72 EUR         

Cena s DPH :212.290,37 EUR,  

Slovom  : dvestodvanásťtisícdvestodeväťdesiat eur a tridsaťsedem centov  

 

mailto:funysport@funnysport.sk


Dodatok č. 1 Zmluve o dielo – Funny Sport Slovensko s.r.o. – Obec Kvakovce - KVA-/352/2023-2214/2025 

 
2 

Verzia 1 

Nová celková cena diela po zmene sadzby DPH je: 

Cena bez DPH : 176.908,64 EUR     

Výška DPH  : 23 % 

Výška DPH  : 40.688,98 EUR         

Cena s DPH : 217.597,62 EUR,  

Slovom  : dvestosedemnásťtisícpäšťstodeväťdesiasedem eur a šesťdesiatdva centov  

 

2.2 Predmetom zákazky bolo vybudovanie dvoch športovísk na Domaši v katastri obce Kvakovce, 
a to:  

 
Logický celok č. 2 ŠPORTOVISKÁ PRI DOMAŠI  DOMAŠSKÁ ULICA 
Logický celok č. 3 ŠPORTOVISKÁ PRI DOMAŠI,PLÁŽ UL.PRI KEMPINGU 
 
Ocenený výkaz výmer na jednotlivé stavebné objekty tvoril Prílohu č. 1 Zmluvy o dielo. Nový 
ocenený výkaz výmer na jednotlivé stavebné objekty s novou sadzbou DPH vo výške 23 % tvorí 
Prílohu č. 1 tejto Zmluvy o dielo.  
 
Vzhľadom na to, že Obec Kvakovce sa na realizáciu predmetných stavieb snaží získať nenávratný 
finančný príspevok, resp. dotáciu z viacerých zdrojov, zmluvné strany sa dohodli, že predmetom 
realizácie môžu byť aj jednotlivé stavebné objekty samostatne. Jedná sa o tieto stavebné objekty 
v týchto logický celkoch:  
 
Logický celok č. 2 ŠPORTOVISKÁ PRI DOMAŠI  DOMAŠSKÁ ULICA 
 
SO 01 Ihrisko pre florbal  
 
Logický celok č. 3 ŠPORTOVISKÁ PRI DOMAŠI,PLÁŽ UL.PRI KEMPINGU 
 
SO 01 Ihrisko pre plážový volejbal 2 x s mini tribúnou  
SO 02 Bedmintonové ihrisko 2 x  
SO 03 Petangové ihrisko  
SO 04 Detské ihrisko  
 
Zmluvné strany sa dohodli, že stavebné objekty, ktoré budú predmetom realizácie a ktoré budú 
kryté schváleným nenávratným finančným príspevkom, resp. dotáciou objednávateľ špecifikuje 
prostredníctvom objednávok.  
 
Ostatné náležitosti zmluvy ostávajú nezmenené.  

 
2.3 Bod 12.3. Zmluvy o dielo sa mení nasledovne:  

 
Ruší sa:  
Zhotoviteľ  berie na vedomie a rešpektuje, že zákazka financovaná z fondov EÚ, ohľadom ktorej sa 

uzatvára zmluva, bude predmetom „ex post“ administratívnej finančnej kontroly procesu 

verejného obstarávania zo strany príslušného Riadiaceho orgánu. Ak výsledok predmetnej 

administratívnej finančnej kontroly nebude kladný, alebo kontrolné orgány odhalia akúkoľvek 

nezrovnalosť, alebo k schváleniu nedôjde najneskôr do 3 mesiacov od nadobudnutia platnosti 

zmluvy, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená od zmluvy odstúpiť. Schválenie zákazky v 



Dodatok č. 1 Zmluve o dielo – Funny Sport Slovensko s.r.o. – Obec Kvakovce - KVA-/352/2023-2214/2025 

 
3 

Verzia 1 

rámci „ex post“ kontroly príslušným kontrolným orgánom je zároveň podmienkou nadobudnutia 

účinnosti zmluvy. 

Nové znenie:  
Zhotoviteľ  berie na vedomie a rešpektuje, že zákazka financovaná z fondov EÚ, ohľadom ktorej 
sa uzatvára zmluva, bude predmetom administratívnej finančnej kontroly procesu verejného 
obstarávania zo strany poskytovateľa dotácie. Ak by výsledok takejto kontroly nebol kladný, je 
objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.  
 

Článok č.  3.  

ZÁVEREČNÉ  USTANOVENIA 

3.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú upravené touto zmluvou  sa  riadia     

Obchodným zákonníkom a súvisiacimi platnými právnymi predpismi.  

3.2. Zmluva je platná dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda v deň 

nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.  

3.3. Táto  zmluva  je  vyhotovená v piatich (5)  rovnopisoch,  z   ktorých  objednávateľ  dostane   tri 

(3)   vyhotovenia  a zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.  

3.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha: č. 1 - ocenený výkaz výmer,  

3.5. Zmluvné strany prehlasujú, že sú  oprávnené túto  zmluvu  uzavrieť, že  im nie  sú  známe  

žiadne  dôvody  brániace  uzavretiu tejto zmluvy, že jej obsahu porozumeli, na znak čoho ju 

vlastnoručne podpisujú. 

 

 

V Kvakovciach,  dňa 24.3. 2025                       

 

 

Za objednávateľa:                                               Za zhotoviteľa: 

______________________________   ________________________________ 
          

Mgr. Radovan KAPRAĽ, starosta obce           konateľ spoločnosti  
      
Príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer 




























































